aplicação das informações contidas nas referidas bases, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência no Anexo I deste Edital.

 

OBJETO DESTE TERMO: (I) Prorrogação da vigência contratual e da resolutiva;

 

VALOR TOTAL ANUAL (INICIAL): R$ 3.701.083,68 (três milhões, setecentos e um mil, oitenta e três
reais e sessenta e oito centavos)

VALOR TOTAL ANUAL (ATUALIZADO): R$ 3.701.083,68 (três milhões, setecentos e um mil, oitenta e
três reais e sessenta e oito centavos)

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 23.10.04.126.3024.2.171.33904000.00.1.500.9001.0

 

NOTA DE EMPENHO Nº 158.828/2025 [147795923]

 

O  MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
TECNOLOGIA - SMIT, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 46.392.163/0001-68, com sede na Rua Líbero

[...]

31.679,94

 

2.2. No exercício corrente, as despesas decorrentes do presente aditamento onerarão a
Dotação Orçamentária de nº 23.10.04.126.3024.2.171.33904000.00.1.500.9001.0, tendo sido
emitida as Notas de Empenho de nº 158.828/2025, no valor de R$ 1.233.694,56 (um milhão,
duzentos e trinta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos).No

exercício subsequente, será onerada a dotação apropriada, em observância ao princípio da
anualidade ou periodicidade.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
 

3.1. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Termo de Contrato que não